Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Angra dos Reis
Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Departamento De Obras E Serviços
TERMO DE REFERÊNCIA
1- DO OBJETO
Solicitamos a gentileza de autorizar a Aquisição de Materiais Elétricos abaixo descritos:
1.1-DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
1-DESCRIÇÃO DO OBJETO
Item
Código1
CATMAT /
CATSER
Descrição2 detalhada do produto ou serviço a ser
adquirido
Unid Quant.
1
277865
CONTATOR TRIPOLAR CWB9-11-30 – (9A-1NA+1NF-
220V)
UN 05
2 277867 CONTATOR TRIPOLAR CWB12-11-30 – (12A-
1NA+1NF-220V) UN 07
3 248136 CONTATOR TRIPOLAR CWB18-11-30 – (18A-
1NA+1NF-220V) UN 07
4 248133 CONTATOR TRIPOLAR CWB25-11-30 – (25A-
1NA+1NF-220V) UN 05
5 248140 CONTATOR TRIPOLAR CWB32-11-30 – (32A-
1NA+1NF-220V) UN 06
6 248138 CONTATOR TRIPOLAR CWB38-11-30 – (38A-
1NA+1NF-220V) UN 06
7 241066 CONTATOR TRIPOLAR CWB40-11-30 – (40A-
1NA+1NF-220V) UN 04
8 256108 CONTATOR TRIPOLAR CWB50-11-30 – (50A-
1NA+1NF-220V) UN 03
9 233120 CONTATOR TRIPOLAR CWB65-11-30 – (65A-
1NA+1NF-220V) UN 03
10 248137 CONTATOR TRIPOLAR CWB80-11-30 – (80A-
1NA+1NF-220V) UN 03
06/08/2025, 15:22 SEI/ANGRA - 00605569 - Termo de Referência de Material/Serviço
11 248139 CONTATOR TRIPOLAR CWB95-11-30 – (95A-
1NA+1NF-220V) UN 03
12 248134 CONTATOR TRIPOLAR CWB110-11-30 – (110A-
1NA+1NF-220V) UN 03
13
248131
CONTATOR TRIPOLAR CWB150-11-30 – (150A-
1NA+1NF-110 a 255V)
UN 02
14 248135 CONTATOR TRIPOLAR CWB180-22-30 – (180A-
2NA+2NF-220V) UN 02
3-DA JUSTIFICATIVA
O Setor de Eletromecânica do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) vem, por meio deste, justificar a
necessidade da aquisição dos materiais elétricos listados, tendo em vista que se trata de itens de reposição